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Nokkrar staðreyndir um ferðaþjónustuna



Erlendir ferðamenn eru orðnir fjórum sinnum fleiri en Íslendingar

Heimild: Ferðamálastofa



Til samanburðar: Ferðamenn á Spáni eru á við eina og hálfa spænska þjóð

Heimild: Alþjóðabankinn



Fjölgun erlendra ferðamanna á síðasta ári jafngilti næstum því allri þjóðinni

Heimildir: Ferðamálastofa, Hagstofa Íslands
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Gangi spár eftir verður fjölgunin á þessu ári meiri en sem nemur allri þjóðinni

Heimildir: Ferðamálastofa, Hagstofa Íslands

>



Erlendir ferðamenn í júlí síðastliðnum slaga hátt í 70% þjóðarinnar

Heimildir: Ferðamálastofa, Hagstofa Íslands

>



Fjölgun ferðamanna síðustu ár er 

umfram bjartsýnustu spár.

Ferðaþjónustan er komin á radarinn og 

áhrif hennar smitast víða.



Ferðaþjónustan gegnir sífellt mikilvægara hlutverki

*Flutningar með flugi, veitinga- og gistihús, ferðaskrifstofur og bókunarþjónusta ásamt leigustarfsemi, þó ekki fasteignaleiga. 

Heimild: Hagstofa Íslands



Ferðaþjónustan hefur knúið efnahagsbatann áfram

Heimildir: Seðlabanki Íslands, Hagstofa Íslands

Nú svo komið að allur viðskiptaafgangur Íslands er tilkominn vegna sölu á þjónustu. Vöxtur þjónustugreina 

og vægi þeirra í útflutningi er til marks um breytingu á íslensku hagkerfi



Þrátt fyrir verulegar fjárfestingar í greininni gæti orðið skortur á álagstímum

Heimildir: Hagstofa Íslands, útreikningar efnahagssviðs, Samtök ferðaþjónustunnar
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Ferðaþjónustan hefur verið leiðandi í fjölgun starfa

Heimildir: Útreikningar efnahagssviðs, Hagstofa Íslands



Betri nýting fjármuna og mannskaps samfara jafnari dreifingu ferðamanna

Heimildir:Hagstofa Íslands, Ferðamálastofa
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Með öðrum orðum, framleiðni hefur aukist
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Landfræðileg nálægð

Ódýrt / sérstakt tilboð

Upplýsingar af netinu

Þekktur "must-see" staður

Meðmæli vina eða ættingja

Hvað olli því að þú valdir þennan áfangastað?
- 5 algengustu svör ferðamanna1

Ferðamaður getur ferðamann. Meðmæli og umtal skipta mestu máli

Sjálfstyrkjandi þættir: Fjölgun ferðamanna á Íslandi undanfarin ár ýtir 

undir frekari fjölgun ferðamanna að því gefnu að reynsla þeirra sem 

hingað hafa komið hafi verið jákvæð.

Breytilegur þáttur: Hætta er á að missa þá ferðamenn sem láta 

stjórnast af verðlagi, hækki það meira hér en í samkeppnisríkjum.

Fastur þáttur: Lítil hætta á róttækum breytingum á landfræðilegri legu 

Íslands á næstu árum. Aukning ferðamanna í nýmarkaðsríkjum gæti þó

fært þungamiðju heimstúrismanns fjær Íslandi. 

Heimild: Tourism Competitive Intelligence 1Ferðamenn í ýmsum löndum. Ekki bundið við ferðamenn á Íslandi.



Ferðamönnum fjölgar um allan heim, ekkert í líkindum við þann vöxt sem við sjáum

Heimildir: Ferðamálastofa, Alþjóðabankinn, UNWTO



Things to do in Icleand. Fundist hefur nýr vinkill á Ísland
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Things to do in Iceland

Heimild: Google Trends

Gos við 

Fimmvörðuháls

Sprengigos í 

Eyjafjallajökli

Frumsýndir Games of Thrones

þættir sem teknir voru upp á Íslandi

Eldgos í 

Holuhrauni



Óvænt áhrif. Auglýsingar koma úr ýmsum áttum

Heimild: YouTube

Á YouTube í júní 2010
Á YouTube í nóvember 2015



Ísland er komið á kortið. Erlendum flugfélögum hefur fjölgað stórkostlega

2008 2016

Heimild: Isavia ohf.

7 flugfélög með áætlunarferðir 26 flugfélög með áætlunarferðir
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Krónan hefur styrkst samfleytt frá árslokum 2013

Heimildir: Seðlabanki Íslands, útreikningar efnahagssviðs
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Þrátt fyrir veruleg uppkaup Seðlabankans á gjaldeyri

Heimildir: Seðlabanki Íslands, útreikningar efnahagssviðs
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Seðlabankinn hefur því spornað gegn frekari styrkingu krónunnar með inngripum á gjaldeyrismarkaði



Er Ísland dýrt eða ódýrt land fyrir ferðamenn?



Reykjavík er í dýrari kantinum miðað við aðrar höfuðborgir

26 Heimild: Numbeo

Þriggja rétta máltíð Þriggja stjörnu hótel

Stór innlendur bjór



Hótel og veitingastaðir eru hlutfallslega dýrari en fyrir hrun

27 Heimild: Eurostat, Macrobond, útreikningar efnahagssviðs
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enn hærra en það var fyrir hrun samanborið við Noreg og evrulönd.



Rekstrarumhverfið á Íslandi hefur verið krefjandi, og verður það áfram!



Ef fram fer sem horfir mun raungengið feta nýja slóðir á komandi árum
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Stefnan er ekki skýr og sjónum í auknum mæli beint gegn ferðaþjónustunni



Enginn veit sína ævi fyrr en öll er

Heimildir: Ferðamálastofa, útreikningar efnahagssviðs, Samtök ferðaþjónustunnar
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Ísland er í miklu vaxtaferli og verður það líklega áfram. Eftirsóknarvert er að skapa umhverfi þar sem arður

af gestum er sem mestur en á sama tíma mikilvægt að landið haldi þokka sínum.

Veldisvöxtur: Undangengin

aukning gerir hróður landsins

meiri og Ísland festir sig enn

betur í sessi sem áfangastaður.

Línulegur vöxtur: Aukning

ferðamanna verður línulegur.

Lítill vöxtur: Ytri þættir draga

mikið úr vexti fjölda ferðamanna

á heimsvísu eða Ísland fellur út

af radar.

Samdráttur: Ytri þættir, eins og

náttúruhamfarir, hafa þau áhrif

að ferðamönnum fækkar til

landsins. Ísland fellur út af

radar.



En hvað er þá framundan fyrir íslenska ferðaþjónustu?

32

Vöxturinn er mikill… …og áhuginn virðist bara aukast.

Ísland er komið inn á kortið… … en rekstrarumhverfið verður áfram krefjandi



Við verðum að tryggja samkeppnishæfni íslenskrar ferðaþjónustu

Ísland 2016?

Ísland 2010

Heimild: Þolmörk ferðamanna Anna Dóra Sæþórsdóttir
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